¹ Luc. vi, 37, 38. — ² Alias 5 de verbis Domini. — ³ Matth. vii, 7-11, et Luc. xi, 12. — ⁴ Luc. xviii, 19.

II. Ergo, fratres, ideo mali bonum Patrem habemus, ne semper mali remaneamus. Nemo malus facit bonum. Si nemo malus facit bonum, homo malus quomodo se facit bonum? Facit de malo bonum, qui semper est bonus. « Sana me, Domine, inquit, et sanabor; salvum me » fac, et salvus ero¹. » Quid mihi dicunt vani vana, Tu te salvum facis, si volueris? « Sana me, Domine, et sanabor. » Nos boni conditi sumus a bono: « Fecit enim » Deus hominem rectum²: » arbitrio autem nostro facti sumus mali. Potuimus esse ex bonis mali, et poterimus esse ex malis boni. Sed qui semper est bonus, ipse facit ex malo bonum: quia ipse homo voluntate sua se sanare non potuit. Non quæris medicum, ut vulneres te: sed cum vulneraveris te, quæris qui sanet te. Bona ergo secundum tempus, bona temporalia, corporalia, carnalia novimus dare filiis nostris, etiam cum simus mali. Bonā enim sunt et ista, quis dubitet? Piscis, ovum, panis, pomum, frumentum, lux ista, aër iste quem ducimus, bona sunt hæc: ipsæ divitiæ in quibus homines extolluntur, et pares suos homines alios non agnoscunt, in quibus, inquam, homines extolluntur, magis amantes vestem fulgentem, quam cogitantes communem cutem; ipsæ ergo divitiæ bonæ sunt: sed ista omnia bona quæ commemoravi, a bonis et malis haberi possunt, et cum bona sint, bonos tamen facere non possunt.

III. Est ergo bonum, quod faciat bonum: et est bonum, unde facias bonum. Bonum quod facit bonum, Deus est. Non enim facit hominem bonum, nisi ille qui semper est bonus. Ergo ut sis bonus, Deum invoca. Aliud autem bonum est unde facias bonum: id est, quidquid habueris. Aurum est, argentum est; bonum est, non quod te faciat bonum, sed unde facias bonum. Habes

¹ Jerem. xvii, 14 — ² Eccli. vii, 30.

aurum, habes argentum; et concupiscis aurum et concupiscis argentum. Et habes, et concupiscis; et plenus es, et sitis. Morbus est, et non opulentia. Sunt homines in morbo, humore pleni sunt, et semper sitiunt. Humore pleni sunt, et humorem sitiunt. Quomodo ergo delectas opulentiam, qui habes hydropem concupiscentiam? Habes ergo aurum, bonum est: habes, non unde sis bonus, sed unde facias bonum. Quod bonum, inquis, facturum sum de auro? Non audisti Psalmum? « Dispertit, inquit, » dedit pauperibus; justitia ejus manet in sæculum sæculi¹. » Hoc est bonum, hoc est bonum unde bonus es, justitia. Si habes bonum unde sis bonus; fac bonum de bono unde non es bonus. Habes pecuniam, eroga. Ero-gando pecuniam, auges justitiam. Dispertit enim, distribuit, dedit pauperibus; justitia ejus manet in sæculum sæculi. Vide quid minuatur, et quid augeatur. Minuitur pecunia, augetur justitia. Illud minuitur quod eras dimis-surus, illud minuitur quod eras relicturus: illud augetur quod in æternum es possessurus.

IV. Consilium de lucrorum, disce mercari. Laudas enim mercatorem, qui vendit plumbum, et acquirit aurum; et non laudas mercatorem, qui erogat pecuniam, et acquirit justitiam? Sed ego, inquis, non erogam pecuniam, quia non habeo justitiam. Eroget pecuniam, qui habet justitiam: ego non habeo justitiam, habeam vel pecuniam. Ergo quia non habes justitiam, ideo non vis erogare pecuniam? Magis eroga pecuniam, ut habeas justitiam. A quo enim habebis justitiam, nisi a Deo fonte justitiæ? Ergo si vis habere justitiam, esto mendicus Dei, qui te paulo ante ex Evangelio ut peteres, quæreres, pulsares, monebat. Mendicum suum sciebat, et ecce paterfamilias et magnus dives, divitiarum scilicet spiritualium et æterna-

¹ Psal. cxi, 9.

rum, hortatur, et dicit tibi: Pete, quære, pulsa. « Qui » petit, accipit: quærens invenit: pulsanti aperietur ¹. » Hortatur ut petas: negabit quod petis?

V. Attende a contrario similitudinem vel comparisonem, sicut de illo divite ² iniquo, hortantem nos ad orationem, quando ait Dominus: « Erat quidam iudex in civitate, qui » nec Deum timebat, nec hominem reverebatur. Quædam vidua interpellabat eum quotidie, et dicebat: » Vindica me. Nolebat ille per tempus ³: » illa interpellare non desinebat: et fecit tædio, quod nolebat beneficio. Sic enim a contrario nos admonuit ut petamus.

VI. « Venit, inquit, ad amicum suum, cui hospes venerat, et coepit pulsare, et dicere: Hospes mihi venit, » commoda mihi tres panes. Respondit ille: Jam requiesco, » et mecum servi mei requiescunt. Ille non cessat, astat, » instat, pulsat; et tanquam amicus ab amico mendicat. » Et quid ait? Dico vobis, quia surgit, et non propter » amicitiam ejus, sed propter improbitatem dat illi quantos voluerit ⁴. » Non propter amicitiam, quamvis amicus sit, sed propter improbitatem. Quid est, propter improbitatem? Quia pulsare non destitit: quia et cum esset negatum, non se avertit. Ille qui nolebat dare, quod petebatur fecit, quia ille in petendo non defecit. Quanto magis dabit bonus, qui nos hortatur ut petamus; cui displicet, si non petamus? Sed cum aliquando tardius dat, commendat dona, non negat. Diu desiderata, dulcius obtinentur: cito autem data, vilescunt. Pete, quære, insta. Petendo et quærendo crescis; ut capias. Servat tibi Deus, quod non vult cito dare; ut et tu discas magna magne desiderare. « Inde oportet semper orare, et non deficere ⁵. »

VII. Si ergo, fratres mei, mendicos suos nos fecit Deus,

¹ Matth. vii, 7. — ² Fortè iudice. — ³ Luc. xviii, 2-4. — ⁴ Id. xi, 5-8. — ⁵ Id. xviii, 1.